
UCHWAŁA NR XXVII-209/2020 
RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020r. poz. 713 i 1378) oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U. z 2019r. poz. 2277 oraz z 2020r. 
poz. 1492) i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 
z 2020r. poz. 2050) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroszyce. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Dariusz Palma 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5388047-F87E-4662-B855-D5D148D9EBEA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII-209/2020 

Rady Gminy Dobroszyce 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

I.  ZADANIA GMINY W ZAKRESIE REALIZACJI USTAWY O WYCHOWANIU 
W TRZEŹWOŚCI I PRZECIWDZIAŁANIA ALKOHOLIZMOWI ORAZ W ZAKRESIE  
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

Opracowanie Programu nastąpiło z uwzględnieniem celów operacyjnych określonych 
w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020, określonym Rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 4 sierpnia 2016 roku oraz „Rekomendacjami do realizowania i finansowania gminnych 
programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2021roku” wydanymi przez 
Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz na podstawie diagnozy lokalnych 
zagrożeń społecznych z 2019r. 

1. Cel ogólny  

Celem ogólnym gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
gminnego programu przeciwdziałania narkomanii  jest poprawa stanu zdrowia mieszkańców gminy 
Dobroszyce poprzez propagowanie zdrowego stylu życia bez uzależnień, kształtowanie postaw 
odpowiedzialności za zdrowie własne i innych oraz tworzenie warunków zewnętrznych do 
wychowywania dla zdrowia. 

Cele szczegółowe: 

a) podniesienie poziomu wiedzy społeczności lokalnej na temat problemów związanych z używaniem 
alkoholu i możliwości zapobiegania zjawisku, 

b) podwyższenie progu wiekowego  inicjacji alkoholowej , a przez to zmniejszenie zasięgu zachowań 
ryzykownych, 

c) zmniejszenie ilości spożywanego alkoholu, 

d) zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnej w zapobieganie używaniu  środków psychoaktywnych 
– narkotyków, 

e) zachęcanie do zdrowego stylu życia społeczności lokalnej  poprzez organizowanie różnych form 
aktywnego spędzania czasu wolnego, 

f) rozwiązywanie problemów alkoholowych związanych z nadużywaniem alkoholu, poprzez podejmowanie 
czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku 
poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

2. Zadania gminy 

Podstawa prawna,  która normuje działania w tym zakresie to  art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 713 i 1378/,ustawa z dnia 
26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz.U. 
z 2019r. poz. 2277 ze zm./ i ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii /Dz.U. z 2020r. 
poz. 2050/, Rada Gminy Dobroszyce uchwala Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na każdy rok kalendarzowy. 

Finansowanie zadania- Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii są środki finansowe 
budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

Zadania te obejmują: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5388047-F87E-4662-B855-D5D148D9EBEA. Podpisany Strona 1



2. udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i narkomanii, 

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem zakazu reklamy i promocji napojów 
alkoholowych oraz zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim i nietrzeźwym oraz występowanie do sądu 
w charakterze oskarżyciela publicznego, 

6. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej, 

7. pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom uzależnionych dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontaktu socjalnego. 

Metody oceny w/w zadań: 

a) obserwacja, 

b) poziom aktywności uczestników programów profilaktycznych, konkursów, 

c) ustne informacje zwrotne od uczestników i realizatorów programów profilaktycznych. 

Oczekiwane efekty: 

a) podnoszenie poziomu wiedzy o zdrowiu i jego zagrożeniach, 

b) wykreowanie postawy promującej zdrowy styl życia i świadomych zachowań prozdrowotnych, 

c) poprawa jakości życia we wszystkich okresach rozwoju, 

d) czerpanie radości z życia, wzmacnianie zdrowia we wszystkich płaszczyznach: fizycznej psychicznej 
i duchowej, 

e) zmniejszenie zachorowalności  i powikłań chorobowych, związanych z uzależnieniami. 

II.    ANALIZA SYTUACJI W ZAKRESIE WYSTĘPOWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH I PROBLEMÓW NARKOTYKOWYCH W GMINIE DOBROSZYCE  

1. Charakterystyka gminy Dobroszyce 

Gmina Dobroszyce leży w zachodniej części powiatu oleśnickiego - stolica gminy zlokalizowana jest 
na przecięciu szlaków komunikacyjnych: Oleśnica - Trzebnica i Borowa Ol. - Twardogóra, przy 
magistrali kolejowej Wrocław - Warszawa. Do węzła Dąbrowa Oleśnicka   trasy S8 jest 5 km.  Obszar 
gminy wynosi 131,7 km2 - w tym 48% powierzchni stanowią użytki rolne i 45% lasy. Gminę zamieszkuje 
6914 mieszkańców. Średni wiek mieszkańców wynosi 38,8 lat. Gęstość zaludnienia na 1 kilometr 
kwadratowy wynosi około 50 osób.  Sieć osadniczą tworzy 16 sołectw. 

Północna część gminy zlokalizowana na pograniczu Wzgórz Trzebnickich i Równiny Oleśnickiej 
posiada atrakcyjne walory środowiska przyrodniczego, dominują tu zwarte kompleksy leśne 
o korzystnych walorach klimatycznych i rekreacyjnych. W południowej - nizinnej części gminy 
przeważają tereny wykorzystywane rolniczo. 

W gminie zarejestrowanych jest  357 podmiotów gospodarczych. 

Stan bezrobocia w gminie na dzień 31.10.2020r : 

Liczba bezrobotnych ogółem 133 w tym kobiety 71 

zarejestrowani bez prawa do zasiłku 99 w tym kobiety 52 

Stan porządku publicznego w gminie Dobroszyce Posterunek Policji w Dobroszycach zanotował 
w 2020 roku: 

popełnione przestępstwa 75, w tym pod wpływem alkoholu 8, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5388047-F87E-4662-B855-D5D148D9EBEA. Podpisany Strona 2



popełnione wykroczenia 263, w tym pod wpływem alkoholu 51, 

interwencje domowe 57, 

zatrzymano do wytrzeźwienia 10, 

kolizje drogowe 11, w tym nietrzeźwi kierowcy 1, 

wypadki drogowe 1, w tym nietrzeźwi kierowcy  0, 

osoby przewiezione do Izby Wytrzeźwień ogółem 0, 

przestępstwa narkotykowe- 5. 

Świadczenia społeczne z GOPS w Dobroszycach: 

Ogółem na dzień 09.12.2020r. wydatkowano dla rodzin  w których występuje problem alkoholowy  
45.892,38zł. 

Objęto pomocą z problemem alkoholowym 24 rodzin. 

Z pomocy materialnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej korzystało 125 rodzin. 

Oświata  na terenie gminy opiera się na dwóch szkołach podstawowych: 

1. Szkoła Podstawowa im. Ireny Sendlerowej w Dobroszycach z oddziałem  przedszkolnym- 
502 uczniów, 

2. Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Dobrzeniu z oddziałem przedszkolnym- 204 uczniów. 

3. Przedszkole Gminne -239 dzieci

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5388047-F87E-4662-B855-D5D148D9EBEA. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXVII - 209/2020 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania

Narkomanii na rok 2021

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz. U.
z 2020r. poz. 713 i 1378/ oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz.U. z 2019r. poz. 2277 ze zm./
i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii /Dz.U. z 2020r.
poz. 2050/ rada gminy corocznie podejmuje uchwałę dotyczącą gminnego programu profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. W związku
z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5388047-F87E-4662-B855-D5D148D9EBEA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera d
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera e
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera f

	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 7 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 7 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 7 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 7 Litera d
	Załącznik 1 Ustęp 7 Litera e
	Załącznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska II


	Załącznik

